МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 27  декабря  2010 года   № 262-од

Об установлении особого противопожарного

режима в образовательных учреждениях, подведомственных
Северо-Восточному управлению министерства образования и науки

Самарской области

Во исполнение постановления Правительства Самарской области от

22.12.2010 № 672 «Об установлении особого противопожарного режима на

территории Самарской области и в целях обеспечения пожарной

безопасности на объектах образования в пожароопасный период с

25 декабря 2010 года по 15 января 2011 года, п р и к а з ы в а ю:

 1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1 усилить дежурство дополнительным персоналом и организовать

проверки соблюдения, в том числе в ночное время, мер пожарной

безопасности в учреждениях с круглосуточным пребыванием людей;

1.2 организовать проведение внеплановых противопожарных

инструктажей работников и дополнительных практических занятий по

отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из

зданий (сооружений);

 1.3  проверить и, при необходимости, обеспечить исправное

состояние источников противопожарного водоснабжения и первичных

средств пожаротушения;

1.4 запретить использование пиротехнических изделий и огневых

эффектов вне открытых площадок (территорий), определенных для этих

целей органами местного самоуправления на подведомственных

территориях;

1.5.ограничить производство пожароопасных работ на объектах

образования (за исключением аварийно-восстановительных работ).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальников территориальных отделов: Кузаева П.М., Потапову Г.А.,

Неволина Л.Г., Рахметуллина И.Ш., ведущего специалиста

Яфясову Н.А.